
 

 

 

  

О внесении изменений в пункт 1 Постановления Государственного 

Совета Республики Крым от 20 марта 2015 года № 544-1/15 

"Об именных стипендиях студентам образовательных организаций 

высшего образования, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Республики Крым" и Постановление 

Государственного Совета Республики Крым от 24 мая 2019 года 

№ 2384-1/19 "О Законе Республики Крым "Об особенностях 

организации автомототуризма на маршрутах повышенной 

опасности на территории Республики Крым" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

абзацем третьим пункта 1 статьи 4 Закона Республики Крым от 6 июля 

2015 года № 131-ЗРК/2015 "Об образовании в Республике Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в пункт  1 Постановления Государственного Совета 

Республики Крым от 20 марта 2015 года № 544-1/15 "Об именных 

стипендиях студентам образовательных организаций высшего образования, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 

Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 3, 

ст. 128; 2016, № 3, ст. 131) следующие изменения: 

1) в подпункте 1 слово "двенадцать" заменить словом "одиннадцать"; 

2) дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 

"15) одну стипендию имени Л. В. Щербы для студентов Института 

иностранной филологии – структурного подразделения Федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования "Крымский федеральный университет имени                                         

В. И. Вернадского".". 

2. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 24 мая 2019 года № 2384-1/19 "О Законе Республики Крым 

"Об особенностях организации автомототуризма на маршрутах повышенной 

опасности на территории Республики Крым" (газета "Крымские известия" 

от 7 июня 2019 года № 97) следующие изменения: 

1) в наименовании слово "особенностях" исключить; 

2) в пункте 1 слово "особенностях" исключить. 

 



 2 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

26 июня 2019 года 

№ 2424-1/19 


